



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFALTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE TRECHOS DAS RUAS DO CENTRO, VILA MALVINA E VILA SANTA CECILIA, AGUDOS/SP										
ENDEREÇO DA OBRA: TRECHOS DAS RUAS CAPITÃO FRANCISCO AVATO, JOSÉ SALMIEN, JOSÉ FURLANI, JAIME LISBOA, JOSÉ GOMES GUTIERREZ, FRANCISCO LOPES RUBIO, LUIZA BASTOS MENDES, JOAQUIM FERREIRA SOUTO E NAS AVENIDAS RUI BARBOSA, CELIDONIO NETO, MAJOR GASPARINO DE QUADROS E BENEDITO OTONI, AGUDOS/SP										
REFERÊNCIA: CDHU - 185 - SEM DESONERAÇÃO										
BDI: 24,03%										
ITEM	REF.:	COD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	DM	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. c/ BDI 24,03	TOTAL		
1 SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	02.08.050	CDHU	Placa em Iona com impressão digital e estrutura em madeira	6,00	m²	R\$ 166,72	R\$	206,78	R\$	1.240,70
				Sub-total		R\$		R\$		1.240,70
2 RECAPEAMENTO ASFALTICO										
2.1	54.01.410	CDHU	Varição de pavimento para recapeamento	28.892,46	m²	R\$ 0,67	R\$	0,83	R\$	24.009,66
2.2	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	28.892,46	m²	R\$ 7,49	R\$	9,29	R\$	268.406,53
2.3	54.03.210	CDHU	Gamada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ, espessura de 3 cm.	866,77	m³	R\$ 1.557,28	R\$	1.931,49	R\$	1.674.166,73
				Sub-total		R\$		R\$		1.956.584,92
3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA										
3.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinilica ou acrílica	164,85	m²	R\$ 33,85	R\$	41,98	R\$	6.921,09
3.2	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	19,20	m²	R\$ 926,53	R\$	1.149,18	R\$	22.064,18
3.3	46.08.050	CDHU	Tubo galvanizado sem costura schedule 40, DN= 2, inclusive conexões	54,00	m	R\$ 247,42	R\$	306,86	R\$	16.571,25
				Sub-total		R\$		R\$		45.556,50
				TOTAL		R\$		R\$		2.013.382,12
				RECURSO ESTADUAL		R\$		R\$		1.000.000,00
				RECURSO PRÓPRIO		R\$		R\$		1.013.382,12

Prefeitura do Município de Agudos, aos 04/02/2022

Caio Henrique Reis Bertolo
CAIO HENRIQUE REIS BERTOLO
 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA - 6089774303/
 ART: 28027230220147027